

COMUNE DI ZAGARISE

PROV. DI CATANZARO

Servizio Tecnico – Lavori Pubblici

DETERMINAZIONE A CONTRATTARE

n. 52

data 20.02.2018

OGGETTO:

Lavori di miglioramento sismico della palestra scolastica comunale sita in C.so G. Marconi.
Liquidazioni competenze RUP.
CUP: I56J17000620002 - CIG:71355867D7

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso:

– che nella programmazione dei lavori pubblici per il triennio 2016/2018 è stata inserita, nell'anno 2017, la previsione della realizzazione della seguente opera pubblica:

Miglioramento sismico della palestra scolastica comunale sita in Corso Marconi;

– che per la realizzazione dell'opera sopra specificata, nei tempi necessari, occorre procedere al conferimento dell'incarico per:

- progettazione esecutiva;
- relazione geologica e sismica;
- direzione lavori, contabilità;
- coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione;
- collaudo statico;

– che si rende necessario procedere all'affidamento degli incarichi in parola a soggetti esterni all'Amministrazione Comunale per le seguenti ragioni di carenza di organico di personale tecnico;

– che l'importo stimato delle prestazioni complessive degli incarichi come sopra dettagliati ammontante ad € 49.293,52 oltre ad IVA e oneri contributivi, (computato secondo DECRETO DEL MINISTERO DELLA GIUSTIZIA 17 giugno 2016);

Considerato:

- che con Decreto del Dirigente Generale n. 5102 del 05.05.2016 è stato riconosciuto, a valere sui fondi di cui all'art. 2, comma 1, punto b) dell'OCDPC 293/2015, un contributo pari ad € 303.375,00, per il **miglioramento sismico della palestra scolastica comunale sita in C.so G. Marconi**.

Richiamata la deliberazione n. 57 del 29.09.2017, esecutiva come per legge, la Giunta comunale ha approvato il progetto definitivo/esecutivo ad oggetto "Miglioramento sismico della palestra scolastica comunale sita in Corso Marconi" per l'importo complessivo di € 303.375,00, aggiornato in conformità all'art.216 del D.lgs. n. 50/2016 per essere posto a base di gara ai sensi dell'art. 26 comma 8 del D.lgs. n. 50/2016 e nominava Responsabile del procedimento l'Arch. Paolo Raimondo dell'UTC.;

Considerato che con determina a contrarre n. 352 del 02.10.2017 è stata indetta procedura negoziata con il criterio Minor prezzo ai sensi dell'art. 95 c.4 D.lgs. 50/2016;

Richiamata la determinazione n. 392 del 23.11.2017 con la quale veniva aggiudicato definitivamente alla ditta di **Edilizia Fioccatà con sede legale in via Torino,30 – 88050 Zagarise (CZ)** per un importo complessivo di € €. 203.083,74 (duecentotremilaeurozeroottantatre/74) oltre IVA come per legge;

Visto il D.P.R. n. 207/2010 "Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice dei Contratti di lavori, servizi e forniture", laddove vigente;

Richiamata la delibera di consiglio n. 11 del 25.05.2017 con la quale veniva approvato il regolamento comunale recante norme e criteri per la ripartizione del fondo incentivante per le funzioni tecniche;

Richiamata la determinazione n. 435 del 28.12.2017 quale impegno di spesa.

Accertata la regolarità tecnico-amministrativa del presente atto ai sensi dell'art. 147-bis, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000 così come da ultimo modificato ed integrato dal D.L. n. 174 del 10/10/2012 convertito con modificazioni in Legge n. 213 del 07/12/2012;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50.

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2000 n. 267

Richiamata la detenzione n. 394 del 23.11.2017 con la quale veniva rideterminato il seguente Quadro Economico Generale relativo all'intervento in oggetto:

QUADRO ECONOMICO RIMODULATO

A) LAVORI		
A.1)	importo lordo dei lavori soggetto a ribasso	€ 152.580,67
A.2)	manodopera inclusa nei lavori non soggetta a ribasso	€ 61.419,33
A.3)	Oneri per la sicurezza del cantiere	€ 6.600,00
A.4)	Importo totale lordo	€ 220.600,00
A.5)	ribasso contrattuale su A.1	11,480% € 17.516,26
A.6)	importo netto lavori	€ 135.064,41
A.7)	Importo netto contrattuale A.2+A.3+A.6	<u>€ 203.083,74</u>
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		
B.1)	IVA sui lavori su A.7	10,00% € 20.308,37
B.2)	Progettazione esecutiva	€ 8.961,10
B.3)	Direzione dei lavori e Coordinatore della sicurezza in fase esecutiva	€ 14.643,75
B.4)	Indagini e prove strutturali	€ 10.700,00
B.5)	Relazione geologica e sismica	€ 3.234,00
B.6)	Indagini sismica e geologiche	€ 5.010,00
B.7)	Collaudo strutturale	€ 3.289,37
B.8)	Incentivo ex art. 92 comma 5 D.Lgs. 163/2006 e smi	€ 2.961,77
B.9)	IVA su competenze tecniche (B.2+B.3+B.5+B.7)	22,00% € 6.628,21
B.10)	imprevisti su A.4)	€ 1.023,27
B.11)	IVA su imprevisti (10%)	10,00% € 102,33
B.12)	Contributo obbligatorio per gare (A.1.1 / A.1.2 / A.2) dovuto all'ANAC	€ 225,00
B.13)	IVA (22% B.4 e B.6)	22,00% € 3.456,20
B.14)	Istruttoria per pareri	€ 480,00
	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE	<u>€ 81.023,37</u>
B.15)	Economie da ribasso di gara	€ 19.267,89
	IMPORTO CONTRATTO	<u>€ 284.107,11</u>
	IMPORTO COMPLESSIVO	<u>€ 303.375,00</u>

DETERMINA

1. le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di prendere atto delle funzioni espletate dal RUP Arch. Paolo Raimondo in merito al progetto di cui in epigrafe;
3. di liquidare gli oneri RUP all'arch. Paolo Raimondo nella misura di **€ 2.961,77** imputandoli all'Intervento 2.04.02.01 Cap. 2846.14 gestione residui;
4. di pubblicare la presente determinazione all'albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal dichiarando la stessa immediatamente eseguibile;

Il Responsabile del Procedimento

Arch. Paolo RAIMONDO



SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO di regolarità contabile della presente determinazione e per attestazione della copertura finanziaria, ai sensi dell'art.183, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267- T.U.E.L.

Il Responsabile Finanziario

Dott. Pietro RAGUSA

